АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКОНЕШНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
     08.04.2025                                                                                                № 10

[bookmark: _GoBack]
[bookmark: _Hlk77858186] О внесении изменений в Постановление Главы Сергеевского сельского поселения от 27.01.2016  № 6  "Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Бесплатное предоставление в собственность отдельных категорий граждан земельных участков, находящихся в муниципальной собственности"

	Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Омской области от 30.04.2015 №1741-ОЗ «О предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков в собственность бесплатно»,  Уставом Сергеевского сельского поселения, на основании протеста прокурора от 26.03.2025 №7-02-2025/ Прдп 145-25,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Бесплатное предоставление в собственность отдельных категорий граждан земельных участков, находящихся в муниципальной собственности», следующие изменения:
1.1. пункт 2 подраздела 2 Административного регламента дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
7) лица, участвовавшие в специальной военной операции, удостоенные  звания Героя Российской Федерации или награжденные орденами Российской Федерации за заслуги, проявленные в ходе участия в специальной военной операции, и являющиеся ветеранами боевых действий, зарегистрированные на день завершения своего участия в специальной военной операции по месту жительства на территории Омской области, а при отсутствии такой регистрации - по месту пребывания на территории Омской области, относящимися к одной из следующих категорий:
-военнослужащие;
-лица, заключившие контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации;
-лица, проходящие (проходившие) службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющие специальное звание полиции;
-членами семьи лиц, указанных в подпункте 1 настоящего пункта, погибших (умерших) вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими в ходе участия в специальной военной операции.
Земельные участки предоставляются всем членам семьи, зарегистрированной в качестве многодетной семьи, предусмотрено предоставление земельного участка многодетной семье в целом.».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию), а также размещению на сайте Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района и вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
 3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сергеевского
сельского поселения                                                                  Н.П.Шевкопляс